
 

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18 i 
70/21), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od ______  2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA DIREKTORA UPRAVE POMORSKE SIGURNOSTI I 

UPRAVLJANJA LUKAMA 

1. SAFETU KOČANU, direktoru Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama,
prestaje mandat na lični zahtjev.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog za donošenje rješenja o 
prestanku mandata direktoru Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama Safetu 
Kočanu, diplomiranom menadžeru, a na lični zahtjev. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: “Rješenjem Vlade Crne Gore, broj:07-54/3 od 16.01.2020. godine, Safet Kočan, 
diplomirani menadžer, je imenovan za direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja 
lukama. Imenovani je dana 12.10.2021. godine podnio ostavku na mjesto direktora Uprave 
pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, a koja je zavedena u Ministarstvu kapitalnih 
investicija pod djelovodnim brojem: 01-104/21-10993/1 od 12.10.2021. godine. Shodno 
članu 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je 
da imenovanom, odnosno postavljenom licu prestaje mandat, na lični zahtjev. S obzirom 
na navedeno, predlažem da Vlada uvaži predlog i shodno zakonskim propisima, donese 
rješenje o prestanku mandata imenovanom”. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra kapitalnih investicija i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da imenovanom, odnosno postavljenom licu prestaje mandat na lični zahtjev, a 
pri činjenici da je Safet Kočan podnio ostavku na mjesto direktora Uprave pomorske 
sigurnosti i upravljanja lukama, podnijela Vladi predlog da Safetu Kočanu, direktoru 
Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, prestane mandat na lični zahtjev. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata direktora Uprave pomorske 
sigurnosti i upravljanja lukama Safeta Kočana, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

  VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
  Prof. dr Zdravko Krivokapić  


